arrematante,  salvo  se  a  usufrutuária  expressamente  anuir  com  a  venda  livre  e 
desembaraçada ou se houver causa legal de extinção do usufruto demonstrada nos autos. 
Imóvel matriculado sob o nº 4.469 do Cartório de Registro de Imóveis de Pirajuí/SP.

6) AVALIAÇÃO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), em 16 de setembro de 
2020. Atualizado para R$ 172.160,65 (cento e setenta e dois mil, cento e sessenta reais e 
sessenta e cinco centavos), em dezembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática 
do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 149.208,19 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e oito reais e 
dezenove centavos).

Em caso  de  arrematação,  deverá  ser  resguardado a  parte  cabente  aos  coproprietários 
Jovelina Caetano Sclauzer, Daniel Carvalho de Andrade, Paulo Roberto Sclauzer, Sirlene 
Aparecida Sclauzer Souza e Carlos Alberto de Souza, correspondente a 66,67% calculado